
č. j. 90 Si 53/2023-3 

 

Okresní soud v Chomutově 
Na Příkopech č.p. 663/29, 430 14 Chomutov 

telefon: 474 698 611, fax: 474698579, e-mail: podatelna@osoud.chv.justice.cz, IDDS: pstabqe 

 

NAŠE ZNAČKA:  90 Si 53/2023  

VAŠE ZNAČKA:  --- 

VYŘIZUJE:  JUDr. Alena Chramostová 

DNE:   3. 4. 2023 

 Vážený pan 
Martin Draxler 
Dr. Václava Kůrky 2829 

438 01 Žatec 

 

 
 

Vážený pane Draxlere,  

k Vaší žádosti doručené soudu dne 26. 3. 2023 o poskytnutí informace, zda lze Vámi učiněným 
přípisem zaslaným soudu emailem (touto formou) zažádat o nahlédnuté nebo zaslání kopií všech 
záznamů na Vaši osobu sděluji následující. 

Na základě žádosti učiněné dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím (dále 
jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“) je žadatel oprávněn dotazovat se soudu mimo 
jiné i na informace týkající se jeho osoby, např. zda je vůči němu u daného soudu vedeno nějaké 
řízení (případně jaké). Soud jako povinný subjekt tuto informací žadateli sdělí, a to za následujících 
předpokladů:  

• žádá-li žadatel o výpis věcí pro svoji osobu (žadatel a lustrovaná osoba jsou totožní), je 
třeba jednoznačně prokázat svoji totožnost a to zejména: 
- podepsáním žádosti uznávaným elektronickým podpisem,  

- v případě žádosti v listinné podobě opatřením úředně ověřeným podpisem,  

- odesláním žádosti z datové schránky žadatele, 

- podáním žádosti osobně na podatelně soudu. 

• žádá-li žadatel o výpis pro svoji osobu prostřednictvím zástupce, je třeba k žádosti 
přiložit plnou moc, která: 

- je podepsána uznávaným elektronickým podpisem nebo 

- je opatřena úředně ověřeným podpisem. 

• žádá-li žadatel o výpis pro třetí osobu, je třeba k žádosti přiložit souhlas této osoby 
s poskytnutím výpisu, který: 

- je podepsán uznávaným elektronickým podpisem nebo 

- je opatřen úředně ověřeným podpisem. 

Nebude-li žádost splňovat výše uvedené náležitosti, může být poskytnutí výpisu věcí soudem zcela 
či částečně odmítnuto, případně může být žádost odložena. 

Dle § 14 odst. 2 zákona o svobodném přístupu k informacím musí být ze žádosti zřejmé, 
kterému povinnému subjektu je určena, a že se žadatel domáhá poskytnutí informace ve 
smyslu tohoto zákona. Fyzická osoba uvede v žádosti jméno, příjmení, datum narození, 
adresu místa trvalého pobytu nebo, není-li přihlášena k trvalému pobytu, adresu bydliště a adresu 
pro doručování, liší-li se od adresy místa trvalého pobytu nebo bydliště. Právnická osoba uvede 
název, identifikační číslo osoby, adresu sídla a adresu pro doručování, liší-li se od adresy sídla. 
Adresou pro doručování se rozumí též elektronická adresa. 



2  90 Si 53/2023 
 

Shodu s prvopisem potvrzuje Šárka Kůrková. 

V případě rozsáhlého a náročného vyhledávání informací je povinný subjekt oprávněn vyzvat 
žadatele k uhrazení nákladů souvisejících s vyhledáním a poskytnutím požadované 
informace, a to dle Instrukce Ministerstva spravedlnosti ČR ze dne 14. 7. 2011, č. j. 286/2011-
OT-OSV, kterou se stanoví sazebník úhrad za poskytování informací podle zákona č. 106/1999 
Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 

Od sdělení informace dle zákona o svobodném přístupu k informacím je třeba odlišit právo 
účastníka řízení nahlédnout do spisu dle ust. § 44 odst.1 zákona č. 99/1963 občanského 
soudního řádu (dále jen „o.s.ř.“), kdy účastníci a jejich zástupci mají právo nahlížet do soudního 
spisu, s výjimkou protokolu o hlasování, a činit si z něho výpisy a opisy. Dle § 44 odst. 2 o.s.ř. 
každému, kdo na tom má právní zájem nebo kdo pro to má vážné důvody, předseda senátu na 
žádost povolí, aby nahlédl do spisu a aby si z něho učinil výpisy nebo opisy, ledaže jde o spis, o 
němž právní předpisy stanoví, že jeho obsah musí zůstat utajen. 
 
I v případě nahlížení do spisů ze strany účastníků je soud oprávněn účtovat poplatky za pořízení 
fotokopie ze spisu, a to dle zákona č. 549/1991 Sb., o soudních poplatcích.  
 
Právo nahlížet do spisů mají pouze účastníci řízení a ti, jež prokáží oprávněný právní zájem. Právo 
na informace dle zákona o svobodném přístupu k informacím má každý, kdo o informace požádá 
na základě žádosti splňující náležitosti dle tohoto zákona.  
 
Sdělením výše uvedených informací tak Vaši žádost považuji za vyřízenou. 

 

S pozdravem 

 

JUDr. Alena Chramostová, v. r. 
asistentka soudce 
 
 

 

 

 

 


